INDICAÇÃO Nº 298/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita, pela segunda vez, os serviços de manutenção, nivelamento e capinagem em toda a
extensão da Rua Maria Adelaide de Jesus, localizada no Loteamento Jardim das Acácias

Senhor Presidente

Indico, pela segunda vez, ao Senhor Prefeito Municipal as devidas providências no sentido
de viabilizar os serviços de manutenção, nivelamento e capinagem em toda a extensão da
Rua Maria Adelaide de Jesus, localizada no Loteamento Jardim das Acácias.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às péssimas condições da via, ocasionada pelas fortes chuvas,
abrindo diversas valetas e dificultando o trânsito local, gerando transtornos à população.

Além disso, o mato cresceu muito, aumentando ainda mais os riscos associados à demora
nos serviços de manutenção.

Reitero, ainda, que tal pedido já foi realizado por este Vereador através da Indicação no

48/2023, bem como por solicitação feita diretamente na Secretaria de Obras e Serviços
Municipais, em 13 de abril de 2023.

Assim, urge que sejam efetuadas as citadas melhorias na referida rua.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ser atendida por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

INDICAÇÃO Nº 298/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 8 de maio de 2023.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador